
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
 1 - همسر »زن« - تابلوی استاد کمال الملک
2 - درخـــت زینتی - شـــرکت الکترونیک 

ژاپنی که در اوج قدرت ورشکسته شد - نظام گیتی
3 - ناباب و ناخلف - مهراس - ناچار

4 - بیماری پوستی - پیشخانه - زرد انگلیسی
5 - کارگاه جولاهی - شلیک با مسلسل - سخن نیش دار

6 - کمترین اندازه - سینمای ســـوخته - گل هفت سین - 
جنس به ظاهر قوی!

7 - زین و برگ اسب - سخن سرای آون - فرزندزاده
8 - بغل - پشت سر - ورزش تسلط بر امواج ذهن

9 - شهری در استان آذربایجان شرقی - همانندی - محصول 
نخل

10 - میزان عمر - درهم - رنج - سرازیری
11 - اداره کننده - سوره هشتم - واحد بدمینتون

12 - دیرین - دیدن - شهر »آرامگاه باباروشن« در استان اردبیل
13 - مثل - آهسته و آرام - گوشه نشینی

14 - شهری در »پاکستان« - دردها - برادر مادر
15 - اثری به نثر از »خواجه عبدالله انصاری« - برتر و بالاتر

 عمود ي:   
1 - بزرگ ترین شهر »چین« - مرکز »سوئد«

2 - ضد »جفا« - شایع ترین کم خونی - اشاره به دور
3 - جاده  مهم ایران - مقابل »فربه« - آخر

4 - پلیس راهنمایـــی و رانندگی - پرنـــده دریاچه - مقابل 
»جزر« - بالاترین نقطه

5 - ترمز کشتی - سلاحی آهنین و برنده - از اساطیر مصر
6 - زاییدن - صافی چلو - روسیه سابق

7 - اندامی در قفســـه ســـینه - ورزشـــی راکتـــی - مجلس 
قانونگذاری تایوان

8 - دورترین بندر کشورمان در جنوب شرقی - فلز ساچمه 
- اثر »شاتوبریان«

9 - مرکز مهم تولید قالی در استان کرمان - تیم اصفهانی - 
آخرین وعده غذایی

10 - برادر و خواهر غیر هم خون - وسیله ای در خانه - بزرگ
11 - خودخواه، مستبد - سرزمین یخبندان - قابله

12 - حرف پس از »خ« - کچل - کلامی برای شـــگفتی - گل 
آپارتمانی

13 - نشان دادن - دید - زد و خورد
14 - اسباب ورزش - جمع ناموس - شهری در »آلمان«
15 - مراسم حفظ خاطره کسی یا اتفاقی - دوره دبستان

   افقي:
1 - نام یک درختچه  که گونه زینتی آن 

را در منازل پرورش می دهند - فیلمی از »زک اسنایدر«
2 - لیگ فوتبال اروپا - یک سیستم تبادل اطلاعات بانکی 

- نانوای خودمانی
3 - خود مختار - برقرار - مقیم

4 - روح و جان - یکی از لوازم التحریر - در کفش بعضی هاست
5 - شالوده - ریشخند - لوله بسیار نازک

6 - خزینه زر - اجداد - ناموس و اعتبار - شبیه
7 - مردان - سازمان توسعه صنعتی - دهی در استان البرز

8 - وســـیله روز مبـــادا - شـــهری در ایالـــت »نوردرایـــن 
وستفالن« آلمان - ملعون ابدی

9 - رسته - وسیله ای الکترونیکی - پیوند ازدواج
10 - خـــودروی جمعی - قفل چوبی درهـــای قدیم - قدر و 

قیمت - خونابه
11 - فیلم »آمیتاب باچان« - نگینی بر تارک سلسله جبال 

زیبای البرز جنوبی - کلام تردید
12 - منظره - شهر بزرگ خراسان جنوبی - پیکر

13 - مقـــوای نـــازک در قطـــع کوچـــک - ســـازه ای از دوره 
ساسانی در قم - واقعیت ها

14 - بناها - بمبی که با نیروی اتم منفجر می شود - از توابع بجنورد
15 - اثری از »پیر دو کورسل« - والا و اعلی

 عمود ي:   
1 - کتاب »پائولو کوئیلو« - مســابقات بین المللی در زمینه 

دانش روباتیک
2 - از قبایل عرب - مقایسه - خشک

3 - اتاق کار - اثری از »کورمک مک کارتی« - شاه اشکانی
4 - از احجار کریمه گرانبها - اثر چربی - داغ کردن - صفت چاقو

5 - حیوانی اهلی - سردسیر - خمره بزرگ
6 - نقشه انگلیسی - خویشاوندی مستقیم و پدر و مادری - 

شهری در »چین«
7 - خوشحال - گوشه ای در دستگاه ماهور - آرام

8 - مادر همه هنرها - قوس قزح - الهه آب
9 - نور دهنده - هواپیمای مسافربری - قارچ غیرقابل مصرف
10 - نام »جوان« مجری خندوانه - زین و برگ - شادمان شدن
11 - تن پوش لاغری موقت! - پهناورترین کشور جهان بود 

- پزشک چاقو به دست
12 - میل شدید - ضمیر بیگانه - مکمل »مرد« - جمع لقب

13 - از رنگ ها - نوعی دارو - زمین خراب
14 - مداد باریک نویس - اظهار همدردی - چراگاه عشایر

15 - رودی در »چین« - اثر تاریخی قزوین

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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      سه شنبه 4 مرداد 1401 
 سال بیست و هشتم

انرژی شماره 7965
تأمین  برق57۰ هزار واحد صنعتی بدون مشکل

معاون حقوقی، پشتیبانی و امور مجلس وزیر نیرو با اعلام اینکه از 
۶۲۰ هزار واحد صنعتی در کشور ۵۷۰ هزار واحد هیچ مشکل تأمین 
برق نداشتند، گفت: سال گذشــته از اردیبهشت ماه خاموشی های 
سراســری آغاز شد، اما امســال با وجود افزایش دما تاکنون قطعی 
برق نداشتیم. به گزارش وزارت نیرو، »احمد حیدری« افزود: سال 
گذشته از ۲۹ اردیبهشــت ماه خاموشی های سراسری در کشور آغاز 
شــد و این موضــوع مردم را کلافه کــرده بود، درحالی که امســال با 
وجود افزایش دما تاکنون قطعی برق نداشتیم. وی ادامه داد: عبور 
موفق وزارت نیرو از تیرماه بدون خاموشی یکی از دستاوردهای این 

وزارتخانه در دولت سیزدهم است.

حفر 34 حلقه چاه نفت و گاز در 4 ماه امسال
شــرکت ملــی حفــاری ایــران در 4 مــاه امســال موفق  بــه حفر و 
تکمیــل ۳۴  حلقــه  چاه  نفــت  و گاز در مناطق خشــکی و دریایی 
کشور شــد. به گزارش شرکت ملی حفاری ایران، مسعود افشار، 
معاون مدیرعامل این شــرکت گفت: از این تعداد چاه ۲ حلقه 
توســعه ای، ۳ حلقه اکتشافی و ۲۹ حلقه تعمیری تکمیلی بوده 
اســت. وی افــزود: ۲۸ حلقــه  از ایــن چاه هــا در گســتره فعالیت 
شــرکت ملــی مناطق نفت خیز جنــوب، ۲ حلقــه در میدان های 
تحت سرپرســتی شــرکت نفت فــلات قاره، یک حلقــه در قالب 
پــروژه و ۳ حلقــه در پروژه هــای  مربــوط بــه مدیریــت اکتشــاف 

شرکت ملی نفت ایران حفر، تکمیل و نهایی شد.

پرداخت سالانه 16 میلیارد دلار یارانه تولید برق
رئیــس هیأت مدیــره ســندیکای شــرکت های تولیدکننــده بــرق 
گفت: هزینه یارانه پرداختی به برق بسیار بالا است، اگر در سال 
۳۴۲ هزار میلیون کیلووات برق مصرف شــده باشــد، به نرخ گاز 
صادراتی یا خوراک پتروشیمی ها )میانگین ۲۰ سنت دلار( ۱۶.۲ 
میلیارد دلار فقط یارانه ســوخت داده می شــود، پرواضح اســت 
کــه امــکان فوری تغییــر قیمت فروش برق میســر نیســت، ولی 

نباید این رویه ادامه یابد.
ابراهیم خوش گفتار در گفت وگو با ایســنا، با بیان اینکه نصب 
کنتورهــای چندتعرفــه ای باید خیلی ســریع انجام شــود و آنچه 
که تاکنون نصب شــده اســت، بــا برنامه ریــزی تعرفــه  ای آنها را 
عملیاتی کنیم، اظهار کرد: برق کالایی است که مستقیم از تولید 
بــه مصرف می رســد و امــکان ذخیره ســازی نــدارد، ولــی امکان 
مدیریت مصرف آن با کنتور چندتعرفه ای وجود دارد. مشــترکی 
که ماهانه ۱۰۰۰ کیلووات مصرف می کند، شــاید از مصرف کننده 
۳۰۰ کیلوواتــی بهتــر مصــرف کرده باشــد، چرا که ممکن اســت 
مصــرف بــالا را در ســاعات غیر پیک شــب تــا صبح انجــام داده 
باشــد، ولی زمان مصرف آن ۳۰۰ کیلووات ســاعت، در اوج پیک 
مصــرف بــوده که به شــبکه فشــار وارد کرده اســت. در ایــن باره، 

هدایت و آموزش مصرف کننده امری مهم و اساسی است.

ان
خو

بر
 افزایش 15۰ میلیون متر مکعبی تولید گاز ایران با همکاری روسیهخ

مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت ملی نفت ایران در گفت و گو با »ایران« خبر داد

توسعه میادین گازی کیش و پارس شمالی، توسعه 6میدان نفتی، سوآپ گاز و فرآورده، تکمیل طرح های ال ان جی و احداث 
خطوط لوله صادرات گاز  از جمله جزئیات تفاهمنامه گازی ایران و روسیه است

4۰میلیــارد  تفاهمنامــه  اقتصــادی/  گــروه 
دلاری ایران و روسیه در چند بخش صنعت 
تعریــف می شــود. بر اســاس آنچــه تاکنون 
اعلام شــده، قرار اســت روس ها در توسعه 
میدان هــای گازی کیــش و پارس شــمالی، 
فشــارافزایی میدان پارس جنوبی، توســعه 
شــش میــدان نفتــی، تکمیــل طرح هــای 
نفتــی،  فــرآورده  و  گاز  ســوآپ  ال ان جــی، 
احــداث خطوط لولــه صــادرات گاز و دیگر 
همکاری هــای علمــی و فناورانــه بــا ایــران 
همــکاری داشــته باشــند، امــا چنــد بخش 
این تفاهمنامه اهمیت ویژه ای برای مسیر 

توسعه ای صنعت نفت کشور دارد.
در این خصــوص مدیر نظارت بر تولید 
نفــت و گاز شــرکت ملــی نفــت ایــران بــه 
»ایــران« می گوید: »توســعه همکاری های 
نفتــی ایــران و روســیه افزایــش تولید نفت 
و گاز ایــران را بــه دنبــال خواهــد داشــت. 
از  برخــی  پیشــبرد  بــه  حــال  همیــن  در 
برنامه هــای صنعــت نفت کمــک خواهد 
کرد از جمله فشارافزایی در میدان مشترک 
مهــم  دغدغه هــای  از  کــه  پارس جنوبــی 

همکاری های نفتی ایران و روسیه است.«
کارشناســان بــر ایــن باورنــد کــه حضور 
گازپــروم در جنــوب، عــلاوه بــر توســعه و 
افزایــش تولیــد نفت و گاز کشــور، پاســخی 
راهبردی از سوی روسیه به اروپایی است که 
در حال اجرای قراردادهای راهبردی با قطر 
است. از این رو اگرچه ایران از این همکاری 
سود می برد، اما برای روسیه نیز تبدیل این 
تفاهمنامه امضا شده با شرکت گازپروم به 

قرارداد، اهمیت دارد.
ë  بــا دلاری  میلیــارد   40 تفاهــم  جزئیــات 

روس ها
پیش بینــی می شــود بــا نهایــی شــدن 
بــه  نزدیــک  تفاهمنامــه،  ایــن  اجــرای  و 
۲۵میلیــارد دلار از ســرمایه روســیه بــرای 
توســعه میادین گازی و تکمیــل پروژه های 

ال ان جــی و جمــع آوری گازهای مشــعل و 
۱۵میلیــارد دلار نیــز برای توســعه ۶میدان 
نفتی اختصــاص پیدا کنــد. میادین کرنج، 
از  منصــوری  و  تیمــور  آب  چنگولــه،  آذر، 
جمله این میادین هستند. پیش از این نیز 
برای همکاری با روس ها در میادینی نظیر 
پایدار غرب و آبان  قراردادهایی بسته شده 
کــه ارزش آنها 4میلیــارد دلار عنوان شــده  
اســت. این قرارداد 4میلیارد دلاری شــامل 
طرح توســعه ۷میدان نفتی ایران اســت و 

الان در مرحله عملیات اجرایی است.
4۰میلیــارد  تفاهمنامــه  مــورد  در  امــا 
دلاری کــه در تاریــخ صنعــت نفــت ایــران 
بی نظیر اســت، هرمز قلاوند، مدیر نظارت 
بر تولید نفت و گاز شرکت ملی نفت ایران 
توضیــح می دهــد: »امضــای تفاهمنامــه 
میــان شــرکت ملــی نفت ایــران و شــرکت 
گازپروم روســیه به ارزش حدود ۴۰میلیارد 
دلار، تفاهمنامــه ای کم نظیــر و قابل توجه 
اســت. علاوه بــر مبحث مهم فشــارافزایی 
از  دیگــری  مــوارد  پارس جنوبــی،  میــدان 
و  کیــش  گازی  میادیــن  توســعه  جملــه 
نفتــی،  ۶میــدان  توســعه  پارس شــمالی، 
ســوآپ گاز و فــرآورده، تکمیــل طرح هــای 
ال ان جی، احداث خطوط لوله صادرات گاز 
و دیگر همکاری های علمی و فناورانه را در 
برمی گیرد. این تعامل و همکاری با شرکت 
گازپروم روســیه که از شــرکت های توانمند 
در جهــان محســوب می شــود، می تواند به 
توســعه بیشــتر صنعت نفت ایــران منجر 
شــود. این یک همــکاری دوطرفــه و دارای 

جذابیت برای طرفین است.«
به گفته این مقام مسئول برخی از مفاد 
این تفاهمنامــه در آینده نزدیک تبدیل به 

قرارداد خواهد شد.
ë  هدف گــذاری بــرای تولیــد 5.7 میلیــون

بشکه نفت
در حــال حاضــر ظرفیــت تولیــد نفــت 

ایران در حدود 4میلیون بشکه در روز است. 
ســال ها اســت که توان تولید نفت کشــور از 
این رقم فراتر نرفته اســت، چراکه افزایش 
ظرفیت تولید نفت، نیازمند سرمایه گذاری 
و توســعه میادیــن نفتــی اســت. هم اکنون 
مدیــر نظــارت بر تولیــد نفت و گاز شــرکت 
ملی نفت ایران با اشــاره به اهمیت جذب 
ســرمایه بــرای پیشــبرد اهداف توســعه ای 
نفــت  صنعــت  بلندمــدت  میان مــدت  و 
می گویــد: »تــا افــق ۱۴۰۸ بــا رقمــی حدود 
۹۰میلیارد دلار ظرفیت تولید نفت در کشور 
به 5.۷میلیون بشــکه در روز خواهد رســید 
و ضــرورت دارد در بخــش ســرمایه گذاری 

همچنان رو به جلو حرکت کنیم.«
ë افزایش 150 میلیون مترمکعبی تولید گاز

اجرایی شــدن ایــن تفاهمنامه به حفظ 
و نگهداشــت تولید کنونی گاز و همین طور 
افزایــش تولید گاز در کشــور کمــک خواهد 

کرد.
مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت 
ملــی نفــت ایــران بــا پراهمیــت خوانــدن 

تک تک محورهای تفاهمنامه امضا شــده 
بــا روس هــا، تولیــد بیــش از ۱۵۰میلیــون 
مترمکعبــی گاز با توســعه میادین کیش و 
پارس شمالی را گامی مؤثر در روند افزایش 
تولیــد گاز عنــوان می کند و ادامــه می دهد: 
»یکــی از اقدامات بســیار بااهمیــت که امر 
نگهداشــت و افزایش تولید را به موضوعی 
حیاتــی بدل کــرده، بحــث فشــارافزایی در 
میــدان پارس جنوبــی اســت کــه  در قالــب 
سرمایه گذاری به ارزش تقریبی ۲۰میلیارد 

دلار انجام می پذیرد.«
قلاوند با اشاره به اهمیت افزایش تولید 
گاز بــه منظــور تأمین ســوخت زمســتانی و 
همین طور تقویت حضور ایران در بازارهای 
بین المللی بیان می کند: »در زمستان سال 
گذشــته بــرای نخســتین بار حداکثــر میزان 
تولیــد از میــدان مشــترک پارس جنوبی به 
۷۰5میلیــون مترمکعــب در روز رســید و 
اکنون با همکاری شــرکت های روس بویژه 
گازپروم و استفاده از فناوری های به روز آنها 
در این حوزه، به لطف و یاری خداوند مسیر 

بــرای برداشــت حداکثــری فراهــم  خواهد 
بود.«

بــه گفتــه او، مدیرعامــل شــرکت ملــی 
نفــت ایــران تأکید کرده اســت به ســرعت 
اجرایــی  شــدن مفــاد تفاهمنامه  بــه امضا 
رسیده، پیگیری شود و در صورت موافقت 
شــرکت ملی نفت ایــران با پیشــنهاد فنی 
و اقتصــادی طــرف ســرمایه گذار )شــرکت 
گازپروم(، قراردادهای توسعه ای موردنظر 
بلندمــدت  همکاری هــای  متضمــن  کــه 

است، امضا شود.
ë روسیه، رفیق بازار گاز و رقیب بازار نفت

به نظر می رســد همکاری هــای ایران و 
روسیه بر اساس این تفاهمنامه، در بخش 
گاز زودتر به نتیجه برسد. یک مقام وزارت 
نفــت که تمایلــی به ذکــر نام خود نــدارد، 
دربــاره میــزان احتمال اجرایی شــدن این 
تفاهمنامــه می گویــد: »مــا با روســیه، هم 
رقیب هســتیم و هــم به نوعی همــکار. در 
بخــش گاز همــکاری غلبــه دارد و در نفت 
رقابت. البته در نفت هم می  توان همکاری 
داشــت که این موضوع نیازمند ایجاد یک 

الگوی برد-برد است.«
اخیراً محسن خجسته مهر، مدیرعامل 
شرکت ملی نفت نیز به خبرگزاری فارس 
گفته بود: »ظرفیت بالایی برای ســوآپ و 
ترانزیت گاز روســیه از مســیر ایــران وجود 
دارد کــه می تــوان یــک بــازی برد-بــرد را 
برای طرفین تعریف کرد. توسعه میادین 
اســاس  بــر  روســیه  توســط  ایــران  گازی 
اصــل »تعامــل ســازنده بــه جــای رقابت 
بازدارنده« اجرایی خواهد شد. ضمناً باید 
توجه داشــت کــه در بازارهــای منطقه ای 
ایــران رقابتی بین دو کشــور وجــود ندارد. 
وقتــی مناســبات راهبــردی بین دو کشــور 
ایجاد شــود، تعامل ســازنده جای رقابت 
مشــترک  بازارهــای  در  حتــی  بازدارنــده 

اعمال خواهد شد.«
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فشارافزایی در 
پارس جنوبی؛ اولویت 

صنعت نفت
پیش بینی می شود فشار تولید گاز در 
پارس جنوبی از سه سال آینده دچار 

افت شود. 
انــرژی  کمیســیون  ســخنگوی 
مجلس شــورای اســلامی از اســتماع 
گزارش مدیر شرکت نفت و گاز پارس 
و مدیرعامــل شــرکت پتروپــارس در 

نشست این کمیسیون خبر داد. 
در  نیاســر  شــریعتی  مالــک 
کــرد:  اظهــار  ایســنا  بــا  گفت وگــو 
مهم ترین اولویت این شرکت پروژه 
پــارس  گازی  میــدان  فشــارافزایی 
جنوبــی بود. بر اســاس ایــن گزارش 
فشــار  حاضــر   حــال  در  مجموعــاً 
افزایــی در خشــکی اســت. در ۱۲ فاز 
به صورت ســه مجموعه و ســه  هاب 
بــزرگ فشــارافزایی در حــال انجــام 
اســت کــه در مجمــوع ۱۰۰ میلیــون 
مترمکعب بــه ظرفیت تولید پارس 

جنوبی افزوده خواهد شد.
انــرژی  کمیســیون  ســخنگوی 
مجلــس شــورای اســلامی تصریــح 
کــرد: خبــر مهمی کــه ایشــان دادند 
ایــن بــود کــه کارهــای اکتشــافی نیز 
در مــوازات در حــال انجام اســت. از 
چهــار عملیــات اکتشــافی کــه تــا به 
امــروز برنامه ریــزی شــده، دو مــورد 
مراحل اولیه آن انجام شــده اســت. 
پیش بینی اکتشاف یک میدان نفتی 
ســبک به نام یلــدا صــورت گرفته و 
به نظر می  رســد که ظرفیت مناسبی 

داشته باشد.
وی تأکیــد کــرد: درخصــوص گاز 
نیــز در شــمال میــدان گازی پــارس 
جنوبی، میدان جدیدی کشــف شده 
کــه  بــر اســاس تخمین اولیــه حدود 
یک تریلیون مترمکعب ظرفیت گاز 
طبیعی در آن است. اگر این اکتشاف 
کامل تر شود، پیش بینی این است که 
مخزن بزرگ تری بوده و امکان تولید 

بیشتر را برای کشور فراهم کند.


